
101 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1989 Ausgegeben am 1. Dezember 1989 27. Stück 

41. Verordnung: Erklärung und Aufhebung der Schulfestigkeit von Lehrerstellen an öffentlichen Volks-, Haupt- und 
Sonderschulen sowie an Polytechnischen Lehrgängen im Land Wien; Anderung. 

41. 

Verordnung der Wiener Landesregierung vom 
14. November 1989, mit der die Verordnung 
der Wiener Landesregierung betreffend die 
Erklärung und Aufhebung der Schulfestigkeit 
von Lehrerstellen an öffentlichen Volks-, 
Haupt- und Sonderschulen sowie an Polytech
nischen Lehrgängen im Land Wien geändert 

wird 

Auf Grund des § 24 Abs. 2 bis 3 und 5 des 
Landeslehrer-Dienstrechtsgesetzes 1984 - LDG 
1984, BGB!. Nr.302/1984, in der Fassung der 
Bundesgesetze BGB!. Nr. 550/1984, 612/1986, 
641/1987, 326/1988, 603/1988 und 372/1989, in 
Verbindung mit § 2 Abs. 1 Z 2 des Wiener 
Landeslehrer-Diensthoheitsgesetzes 1978, LG BI. 
für Wien Nr. 4/1979, in der Fassung des Landesge
setzes LGBI. für Wien Nr.37/1985, wird auf 
Vorschlag des Stadtschulrates für Wien verordnet: 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung, 
LGBI. für Wien Nr. 18/1982, betreffend die 
Erklärung und Aufhebung der Schulfestigkeit von 
Lehrerstellen an öffentlichen Volks-, Haupt- und 
Sonderschulen sowie an Polytechnischen Lehrgän
gen im Land Wien, in der Fassung der Verordnung 
LGBI. für Wien Nr. 23/1984, wird wie folgt 
geändert: 

An den nachstehend angeführten öffentlichen 
Pflichtschulen werden Lehrerstellen in der jeweils 
angegebenen Zahl als schulfest erklärt: 

A. Volksschulen: 

21. Bezirk, Rittingergasse 29 a ...... . 
23. Bezirk, Anton-Baumgartner-

Str. 44/II ............. . 

B. Hauptschulen: 

3. Bezirk, Kölblgasse 23 .......... . 
3. Bezirk, Hörnesgasse 12 ........ . 
9. Bezirk, Glasergasse 8 .......... . 

10. Bezirk, Herzgasse 27 .......... . 
12. Bezirk, Singrienergasse 23 ...... . 
20. Bezirk, Leipziger Platz 1 ....... . 
20. Bezirk, Vorgartenstraße 42 ..... . 
22. Bezirk, Lieblgasse 4 ............ . 
22. Bezirk, Prinzgasse 3 ........... . 

C. Sonderschulen: 

21. Bezirk, Sonderschule für schwerst
behinderte Kinder, Her-
chenhahngasse 6 ........ . 

D. Polytechnische Lehrgänge: 

22. Bezirk, Wintzingerodestraße 1-3 

Der Landeshauptmann: 

Zilk 

4 Stellen 

6 Stellen 

7 Stellen 
6 Stellen 
6 Stellen 
8 Stellen 
6 Stellen 
6 Stellen 
6 Stellen 
6 Stellen 
6 Stellen 

3 Stellen 

5 Stellen 

Erhältlich im Drucksortenverlag der Stadthauptkasse, 1, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, 
Rennweg 12 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 3,50 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 31 

948 


